

Zusammenstellung zum Auftrag UI 3/2013/38
Fa. Rosseburg Bau GmbH, Dahlem

Stadt Lüchow (Wendland) :

Rückbau einer Baumscheibe, Neubau einer Baumscheibe aus einer Klinkerrollschicht, Anpflanzung einer Kugelrobinie, Herstellung Baumschutzroste
Einheitspreise aus dem Unterhaltungszeitvertrag 2013 / 2014

Erd- und Straßenbauarbeiten

Pos.	Menge	Kurztext der Leistung	EP (€)	GP (€)
A.1	1	Baustelle einrichten	386,78	386,78
A.2	1	Baustelle räumen	122,77	122,77
A.3	1	Verkehrssicherung durchführen	402,34	402,34
B.6a	8,-- m	Klinkerrollschicht aufnehmen (EP wie 2rh. Gosse)	11,68	93,44
B.13	8,-- m ²	Klinkerpflaster aufnehmen, lagern	7,39	59,12
B.17	6,-- m ²	Natursteinkleinpflaster aufnehmen	8,88	53,28
C.6	4,-- m ³	Bodenaushub Erdkasten	29,56	118,24
C.7	2,-- m ³	Frostsicheren Füllboden	25,60	51,20
E.6a	8,-- m	Rollschichten aus vorh. Klinkern herstellen	52,50	420,00
F.7	1,50 m ³	Fundamente und Auflager für Baumroste aus Fertigbeton C 20/25	224,31	336,47
H.8	8,-- m ²	Klinkerpflaster wieder einbauen	29,23	233,84
H.11	5,-- m ²	Vorh. Kleinpflaster wieder einbauen	85,95	429,75
I.6	1 Stück	Pflanzgrube herstellen	51,87	51,87
I.7	1 Stück	Pflanzgrube mit Substrat ausstatten	54,60	54,60
I.8	1 Stück	Kugelrobinie liefern, pflanzen	185,00	185,00
I.9	1 Stück	Gießring zur Bewässerung	95,55	95,55
I.10	1 Stück	Fertigstellungspflege 2 Jahre	136,50	136,50
I.11	1,-- m ³	Oberboden liefern, abladen	38,20	38,20
I.12	4,-- m ²	Oberbodenfläche der Baumscheibe andecken und planieren	6,15	24,60
I.13	1 Stück	Baumroste mit Unterkonstruktion liefern und einbauen	2.655,00	2.655,00
Netto				5.948,55
19 % Mehrwertsteuer				1.130,22
Auftragssumme				7.078,77

Die Einheitspreise für die Positionen I.6, I.7, I.9 bis I.12 wurden der Maßnahme „Ausbau Bergstraße Lüchow“ aus dem Jahr 2013 entnommen (Einheitspreise aufgrund der Kleinmengen + 30%).

Der Einheitspreis für die Pos. I.13 wurde der Maßnahme der Stadtsanierung Lüchow aus den Jahren 2011/2012 ohne Aufschlag entnommen.

Der Einheitspreis für die Pos. I.8 entstammt einem fernmündlichen Angebot des Blumenhauses M & A, Lüchow (Einheitspreis aufgrund der Kleinmenge + 25%):

Der Auftrag wird auf der Grundlage des Unterhaltungszeitvertrages UI 3/13 vom 15.05.2013 erteilt.

Lüchow, den